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Klub radnych Platforma-Koalicja Obywatelska oraz klub radnych Prawo i Sprawiedliwość złożyły projekt

rezolucji i uchwały w Kancelarii Rady Miasta Krakowa.

Klub radnych Platforma-Koalicja Obywatelska wystąpił z projektem rezolucji w sprawie podjęcia

niezbędnych działań legislacyjnych, których celem będzie wprowadzenie obowiązku czipowania

psów i kotów wraz z wpisem tych zwierząt do krajowego, centralnego rejestru. Projekt rezolucji,

według druku 4101-R, został skierowany do parlamentarzystów RP w tym członków Zespołu

Parlamentarnego ds. Ochrony Praw Zwierząt.

 - Rada Miasta Krakowa popiera starania koordynatora ogólnopolskiej kampanii społecznej pod

nazwą „PiESEL - nadaj zwierzęciu tożsamość", których celem jest wprowadzenie na mocy

odrębnej ustawy obowiązku czipowania psów i kotów oraz utworzenie centralnego rejestru tych

zwierząt. Wprowadzenie proponowanych przepisów pozwoli rozwiązać wiele problemów, z

którymi borykają się zarówno sami opiekunowie zwierząt, jak i organizacje działające na rzecz

ich ochrony, służby weterynaryjne, gminy, jak również sądy i organy ścigania. Proponowane

rozwiązania przyczynią się do znaczącego zmniejszenia zjawiska bezdomności zwierząt

domowych, a w konsekwencji do redukcji obciążenia finansowego gminy w zakresie realizacji

ciążących na niej obowiązków wynikających

z programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt –

czytamy

w uzasadnieniu do projektu rezolucji. Radni dalej tłumaczą, że wprowadzenie obowiązku

trwałego znakowania i rejestracji psów i kotów, usprawni czynności dochodzeniowe, w zakresie

ujawniania sprawców przestępstw znęcania się nad zwierzętami, czy też ich porzucenia.

Ponadto będzie stanowiło bardzo ważne narzędzie do wykrywania i zwalczania procederu

polegającego na nielegalnym rozmnażaniu i zbywaniu zwierząt oraz zapobieganiu ich kradzieży.

Projekt rezolucji  w trybie jednego czytania podczas sesji zreferuje Artur Buszek,

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Klub radnych Prawo i Sprawiedliwość złożył projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu ograniczanie ilości pustostanów w

gminnych lokalach usługowych w ramach programu „75 lokali na 75-lecie Nowej Huty", według

druku 4102.

Zgodnie z projektem chwały ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa,

polegające na podjęciu wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań

mających na celu wdrożenie programów z preferencjami na terenie nowohuckich Dzielnic XIV,

XV, XVI, XVII, XVIII: dla nowych najemców - w gminnych lokalach usługowych, które przez

dłuższy czas są pustostanami. Ponadto dla obecnych najemców - polegającymi na obniżce

stawek czynszowych dla lokali usługowych z witrynami w parterach budynków, uzależnionej od

długości czasu prowadzonej tam działalności.

 - Głównym celem proponowanego projektu uchwały kierunkowej jest rewitalizacja Nowej Huty i

rehabilitacja osiedli z „wielkiej płyty" poprzez wsparcie osób, które posiadają pomysł na



prowadzenie działalności gospodarczej, zamierzają ją uruchomić w lokalu użytkowym

stanowiącym własność Gminy Miejskiej Kraków, który usytuowany jest geodezyjnie na

nowohuckiej działce. Dzięki realizacji przedmiotowej inicjatywy powinny powstać nowe miejsca

pracy oraz miejsca przyjazne lokalnej społeczności na terenach tegorocznej jubilatki.

Rehabilitacja osiedli z „wielkiej płyty" jest procesem przywracania im pierwotnych wartości

funkcjonalno-przestrzennych i społecznych oraz dostosowaniem ich do współczesnych

standardów cywilizacyjnych - piszą radni w uzasadnieniu

do projektu uchwały. Projekt uchwały w czasie sesji w trybie jednego czytania przedstawi radny

Włodzimierz Pietrus. 

Projekty uchwał i rezolucji
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